
PANĀKUMU FORMULA 
KOOPERATĪVU 
NOTURĪGAI UN  

ILGTSPĒJĪGAI ATTĪSTĪBAI  
Mana metodoloģija ir rezultatīva, 
bet nav pārāk populāra,  
tāpēc ka tā paredz    
nepieciešamību nepārtraukti mainīties 

Ichak Adizes 

“ 
” 

Presenter
Presentation Notes
APZINĀTĀ VIRZĪBA ILGTSPĒJĪGAI KOOPERĀCIJAICiti runātāji:Stratēģija Dažādības vadība



TIK VESELS, 
KA IR 

 
NOTURĪGA KOOPERATĪVA 

 
IMUNITĀTE 

 

Presenter
Presentation Notes
Bold promise



Klienti vidū gan jaunuzņēmumi, gan 
“Fortune Global 500” organizācijas 
no 75+ industrijām 

Attīstījis 1,000-iem 
organizāciju 70+ 

valstīs 

Gandrīz 50 gadus Ieskaitot pieredzi ar 
12 valstu valdībām 

Top 10 konsultāciju uzņēmumu 
vidu(*), jo īpaši pārmaiņu vadības 

un transformācijas jomās  

(*) Leadership 500 ranking : 2011, 2012 Large Consulting Groups category by Leadership Excellence Journal  etc. 

Adizes institūts 

Presenter
Presentation Notes
Piemērs par olimpisko komandu pirms Covid



Ko saka 
mūsu klienti 
Latvijā 

“Ichaks Adizess saprotamā valodā atklāj ne acīmredzamus iemeslus, kāpēc uzņēmumi 
apstājas savā attīstībā vai sāk stagnēt. Viņš secīgi skaidro to ierobežojumu būtību, kas slēpjas 
tieši katra uzņēmuma iekšpusē, nevis ārpus tā, un kas nav atkarīgi vis no uzņēmuma lieluma, bet 
gan no uzņēmuma brieduma pakāpes.“ 
Aleksandrs Minajevs, Kronus dibinātājs un īpašnieks 
 

“Tagad mani cilvēki uzmeklē viens otru un uzbrūk problēmām kā nekad agrāk. Syndag un 
darbs pēc tā izveidoja no mums daudz ciešāku komandu un visi tiešām jūtas būdami šajā kopā.“ 
Didzis Pilans, Spectre Latvia 

“Gribētos sasniegt tādu stāvokli, lai mēs nepaliekam veci un birokrātiski, lai mums ir prieks no 
darba un interesanti projekti katru gadu, kas trenē mūsu smadzenes, trenē mūsu lepnumu. Cik 
es sapratu, tādu stāvokli sauc par Prime jeb Uzplaukumu. Un Adizes metodoloģija, manuprāt, ir 
tas veids, kā to sasniegt - izlasot grāmatu, pilnīgi niez rokas to pielietot dzīvē.“ 
Vitalijs Skrīvelis, PharmIdea dibinātājs, īpašnieks un vadītājs 

“Adizes metodoloģija ir vienkārša lietošanā un tā ir izcils instruments pieņemot lēmumus un vadot 
uzņēmumu. Esmu īpaši gandarīts redzēdams, ka pat īsajā metodoloģijas izmantošanas laikā tā jau 
ir pozitīvi ietekmējusi ne tikai mūsu uzņēmuma kultūru, bet arī manu kolēģu personisko dzīvi.“ 
Jevgēnijs Kopilkovs, Latakko dibinātājs 



Ko saka mūsu klienti pasaulē 
“Esmu lietojis Adizes metodi vairāk nekā 40 gadus. Tā ir bijusi svarīgs faktors mums šajā laikā 
spējot paplašināt savu biznesu no aptuveni 50 miljoniem ASV dolāru gadā līdz vairāk nekā 4 
miljardiem ASV dolāru.“  
Stjuarts Rezniks (Stewart Resnick), The Wonderful Company 

“AED (Adizes Executive Dashboard) ieviešana mūsu uzņēmumā ļāva par 60% 
palielināt tīro peļņu pirmajā izmantošanas gadā. Trīs gadus pēc AED 
kaskādēšanas reģionālajos birojos to apgrozījums pieauga trīs reizes un peļņa – 
sešas reizes.“  
Dmitrijs Kazačkovs, 1S-Rarus dibinātājs 

“Izmantojot Adizes metodoloģiju es sešos gados aizvedu 94 miljonu dolāru apgrozījuma 
organizāciju, kas katru gadu zaudēja 60 miljonus naudā, līdz 611 miljoniem apgrozījumā ar 
187 miljoniem EBITA.“  
Rusels Elvangers (Russell Ellwanger), Tower Semiconductor CEO 



ŠODIEN PARUNĀSIM PAR :  

* Vadības lomas – organisma uzbūve 

* Panākumu formula – imunitātes pamati 

Presenter
Presentation Notes
N.B. Beigās veselibas pārbaudes - ++++  - jautāt par praktisko daļu – beigās, vai pa visu ++++ gatavi sākt un gūt panākumusTrešais bija:�* Pārmaiņu secība – olimpiskā programma



STRAUJAS PĀRMAIŅAS LOKĀLI UN GLOBĀLI 
– IZAICINĀJUMI PALIEK 

Skat. https://www.gartner.com/en/human-resources/trends/top-priorities-for-hr-leade  

Presenter
Presentation Notes
PIEMĒRI, PIEMĒRI, KĀ TAGAD  ++++ UN KĀ JUMS U – UZRAKSTIET ČATĀ UTML.https://www.naudasskola.lv/lv/mana-ekonomika/limeni/7-9/tautsaimniecibas-cikli/ekonomisko-svarstibu-ilgums



KAS TRŪKST KOOPERATĪVAM, LAI BŪTU 
ILGTSPĒJĪGAM UN APZINĀTAM? 

Presenter
Presentation Notes
KĀDAS KAITES TRAUCĒ 



© 2020 Dr. Ichak Adizes / Adizes Institute LLC All Rights Reserved 

NEPIECIEŠAMS MODELIS APZINĀTAI 
KOMUNIKĀCIJAI PAR KOOPERATĪVU VADĪBAS 
KONTEKSTĀ 

Starp: 
 
Biedriem 
Valdi 
Padomi 
… 
Par Attīstību 
Par Finansēm 
Par Personālu 
… 

Presenter
Presentation Notes
Tik pārprastās inovācijas – maģija vai tomēr ir formula?Kolhozs ~ KooperatīvsSMU praksē apgūs Adizes inovāciju procesu un varēs to atkārtot, dibinot uzņēmumu, darbinot un reālā dzīvē nākotnēUn kā ir ar ilgtermiņā efektivititāti?=== (citātu atsauces) ===Video “The real reason hotels ask guests to put towels on the floor if they want them washed”, dr. I.K.Adizes: https://www.youtube.com/watch?v=3pXSz37Aho4 “Adizes helped us generate better ideas and climate where they can be better implemented”, Tom Monaghan, dibinātājs, Domino Pizza (ASV)https://adizes.com/about/#about_testimonials



© 2020 Dr. Ichak Adizes / Adizes Institute LLC All Rights Reserved 

JEBKURAI ORGANIZĀCIJAI 
Jābūt spējīgai pildīt ČETRAS funkcijas: 

Loma Dara organizāciju Nodrošina Termiņš 

(P) Produce results 
Rezultātu ražošanas 

Funcionālu Rezultativitāte 

Īstermiņš 

(A) Administer 
Administrēšanas 

Sistēmisku Efektivitāte 

(E) Entrepreneur 
Uzņēmējdarbības 

Proaktīvu Rezultativitāte 

Ilgtermiņš 

(I) Integrate 
Integrācijas 

Organisku Efektivitāte 

Presenter
Presentation Notes
BIO pret parasto



© 2020 Dr. Ichak Adizes / Adizes Institute LLC All Rights Reserved 

KĀDAS FUNKCIJAS 
Ir pretrunā savā starpā 

Ražo- 
tājs 

Uz 
ņē- 
mējs 

Integ- 
rators 

Admini- 
strators 

P E 
A I 

Pieeja 
Strukturēta Haotiska 

Perspektīva 
Lokāla Globāla 

Te
m

ps
 

Ātrs 

Lēns 

Fo
ku

ss
 

Rezultāti 

Process 



Presenter
Presentation Notes
LAI NEVIENS TITĀNIKS MŪSU AISBERGU NENOGREMDĒAttēls no https://forex24.lv/ekspertu-viedokli/5-aisbergi-forex-pasaule/



Adizes Panākumu formula 

Ārējā integrācija 

Iekšējās nesaskaņas 

Izdevības Spējas 

Savstarpēja uzticēšanās un cieņa 

Nobrieduši cilvēki Iesaistošs 
vadības 
process 

Sabalansēta 
struktūra 

Kopīgi mērķi un  
biznesa modelis 

[ [ ƒ 

Presenter
Presentation Notes
Bumba jāveļ visiem – visi ir īpašniekiProblēma - IZSTĀSTĪT – KRĪZE –Aplams risinājums - FOKUSS UZ ĀRU - VISI DOD PADOMUS ĀRĒJĀM PĀRMAIŅĀM, IZDEVĪBĀMo’shit question - pūšot matiem virsū cilvēka virzienu nemainīsiPiemērs - �PĀREJA – secība



KAS TAD SANĀK? 

Presenter
Presentation Notes
Krīze KĀ IESPĒJA - +++ - JA APSTĀTIES UZ ŠOSEJAS - +++ - IESAISTĪT AUDITORIJU



AGŪSTIET SĪKĀK KĀ PIELIETOT 
REĢISTRĒJIETIES KURSAM 
https://adizes.lv/prasmiga-organizaciju-attistiba/?lang=lv 
VAI LASIET GRĀMATAS, VAI… 

https://adizes.lv/prasmiga-organizaciju-attistiba/?lang=lv


©Adizes Institute 1971—2020 
 

ŠODIEN RUNĀJĀM PAR :  

* Vadības lomas – organisma uzbūve (jau) 

* Panākumu formula – imunitātes pamati 

Presenter
Presentation Notes
IEBILDUMU APSTRĀDETrešais bija�* Pārmaiņu secība – olimpiskā programma



KO NU…  

• Funkciju sadalījums 

un līdzsvars 

• Panākumu formula 

• Savstarpēja 

uzticēšanās un 

cieņa 

Presenter
Presentation Notes
Kopsavilkums



ŠAUBAS UN IEBILDUMI? 



JAUTĀJUMU UN ATBILŽU PLATFORMA 



Praktizē:                                                    u.c. 

Klienti Latvijā 



Adizes institūts Latvijā 
Vladimirs Kuzmins 
Tālr.: +371 2939 2054  
latvia@adizes.com 
www.adizes.lv 

Vedot organizāciju 

pretī Uzplaukumam 

PALDIES! 

mailto:latvia@adizes.com
http://www.adizes.lv/


© 2021 Dr. Ichak Adizes / Adizes Institute LLC All Rights Reserved 

 Grāmatas angļu, krievu, latviešu u.c. valodās 

 www.adizesbooks.com  

 Pašmācības kursi angļu un krievu valodās: 

 courses.adizes.com 

 premiummanagement.com/ichak-adizes/adizes-crowd-training 

 Autora Dr.I.K.Adizesa iknedēļas rakstu sleja: 

 www.ichakadizes.com  

Adizes metodoloģijas  
apgūšana citur 

http://www.adizesbooks.com/
https://courses.adizes.com/
https://premiummanagement.com/ichak-adizes/adizes-crowd-training
http://www.ichakadizes.com/


Būtiskākās koncepcijas no  
ADIZES VADĪBAS TEORIJAS 

● Adizes vadības karte: https://youtu.be/RoaLlCyN2Yo 
Pārmaiņas — Problēmas — Vadība  

● Vadības Lomas (PAEI, konflikts starp tām)  
līderis - https://youtu.be/obVFglp2Oh4 

● Vadības stili https://youtu.be/UGXqXfm5RMU 
(arhitipi, «Ideālais vadītājs») 

● Stilu konflikts 
● capi – apvienotie pilnvaras, vara un ietekme 
● Panākumu formula https://youtu.be/-IPYxZm2uEM 
● Uzņēmumu Dzīves cikls https://youtu.be/XJOPRl8DIzs 

https://youtu.be/RoaLlCyN2Yo
https://youtu.be/obVFglp2Oh4
https://youtu.be/UGXqXfm5RMU
https://youtu.be/-IPYxZm2uEM
https://youtu.be/XJOPRl8DIzs

	Slide Number 1
	Slide Number 3
	Slide Number 4
	Slide Number 5
	Slide Number 6
	Slide Number 7
	Slide Number 8
	Slide Number 9
	Slide Number 10
	Slide Number 11
	Slide Number 12
	Slide Number 13
	Slide Number 14
	Slide Number 18
	Slide Number 21
	Slide Number 22
	Slide Number 23
	Slide Number 24
	Slide Number 26
	Slide Number 28
	Slide Number 29
	Slide Number 30
	Slide Number 31

